
www.statistica.admin.ch

Fonti: UST –Conto globale della sicurezza sociale; Eurostat – Sistema europeo delle statistiche integrate della protezione sociale

© UST 2023

gi
-i-

13
.0

2.
01

-2
02

3a

85 mia. di franchi
Vecchiaia

65 mia. di franchi
Malattia/cure sanitarie

16 mia. di franchi

Di cui

Per abitanti, in franchi svizzeri PPA (a prezzi costanti)

Spese per le prestazioni sociali in Svizzera

Spese per le prestazioni sociali in Europa
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Le finanze della sicurezza sociale
13 Sicurezza sociale

2021

207 miliardi di franchi

Finanziamento, in %

Imposte

Contributi sociali
e premi delle casse malati

altre fonti

Per regime, in %

AVS

Previdenza professionale

Assicurazione malattie
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